
\

Российская Федерация 
ГЛАВА МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Поярково

о  внесении изменений в 
постановление главы 
Михайловского района 
от 10.01.2019 № 02

В соответствии с постановлением главы Михайловского района от 
18.10.2013 года № 961 «Об утверждении Порядка разработки, реализации, кор
ректировки и оценки результативности муниципальных программ Михайлов
ского района» и в целях корректировки программных мероприятий и их финан
сирования
п о с т а н о в л я ю :

1 .Внести в муниципальную программу Михайловского района «Развитие 
образование Михайловского района», утвержденную постановлением главы 
Михайловского района от10.01.2019 № 02, следующие изменения:

1.1 .Пункт 9 паспорта муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:

9. Объемы ассигнований му
ниципального бюджета 
муниципальной программы 
(с расшифровкой по годам 
ее реализации)

Прогнозный объем финансового обеспече
ния программы составит 4 670 874,70 тыс. 
рублей, в том числе:
2015 -  290 597,5 тыс. рублей;
2016 -  293 701,6 тыс. рублей;
2017 -  306 154,4 тыс. рублей;
2018 -  365 797,4 тыс. рублей;
2019 -  410 728,3 тыс. рублей;
2020 -435  089,3 тыс. рублей;
2021 -  503 080,5 тыс. рублей;
2022 -  518211,2 тыс. рублей;
2023 -  522 104,4 тыс. рублей;
2024 -  533 376,7 тыс. рублей;
2025 -  492 033,4 тыс. рублей.



1.2. В подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительно
го образования детей»

1) Пункт 7 паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

7 Объемы ассигнований бюд
жета подпрограммы (с рас
шифровкой по годам ее реа
лизации), а также прогноз
ные объемы средств, при
влекаемых из других источ
ников

Планируемые общие 
цию подпрограммы -  
лей, в том числе:
2015 го д - 259 208,7
2016 го д -
2017 год -
2018 год -
2019 го д -
2020 год -
2021 год -
2022 год -
2023 год -
2024 год -
2025 год -

260 582,8 
273 723,4 
331 593,5 
375 280,3 
398 916,6 
456 994,4 
470 730,0 
474 172,5 
485 421,3 
444 078,0

затраты на реализа- 
4 218 860,8 тыс. руб-

тыс. рублей; 
тыс. рублей 

тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей; 

тыс. рублей; 
тыс. рублей.________

1.3. Пункт 1.3. Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и до
полнительного образования детей» дополнить пунктом 1.3.4 Основное меро
приятие «Компенсация затрат родителей (законных представителей) детей- 
инвалидов на организацию обучения по основным общеобразовательным про
граммам на дому».

Мероприятие направлено на обеспечение доступности качественных об
разовательных услуг для детей-инвалидов обучающихся по основным общеоб
разовательным программам на дому.

В рамках мероприятия предоставляется субсидия из областного бюджета 
на компенсацию затрат родителей (законных представителей) детей-инвалидов 
на организацию обучения по основным общеобразовательным программам на 
дому.

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе «Ресурсное обеспече
ние реализации муниципальной программы из различных источников финанси
рования» изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте 
Михайловского района.

3. Контроль возложить на заместителя главы района по социальным во
просам Т.И.Пенашеву

С.И. Жуган



Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы из различных источников финансирования

ПОСТ!

от Р
Г Л А В А  

, Р А Й О Н А

Го 1 '<^оХ\ 
главь!

Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 
мероприятия

координатор
муниципальной
программы,
координатор
подпрограммы,
участники
муниципальной

Код бюджетной 
классификации

Оценка расходов (тыс. руб J  -- ^

ГРБ
С

Рз
Пр

ЦСР ВР Всего 2015 год 2016 год 20 П  год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год :2в22год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Муниципальная
программа

Развитие образования 
Михайловского района

Всего 4 670 874,70 290 597,5 293 701,6 306 154,4 3«5 797,4 410 728,3 435 0893 503 080,5 SIS2UJ. 522 104,4 533 376,7 492 033,4

Отдел образования 
администрации 
Михайловского района

004 4 627 568,30 288 557,10 291 394,5 303 712J 362 767,4 407 023,4 431 252,7 498 704,0 S12 819.0 516 712^ 527 984^ 486 641J

Администрация 
Михайловского района 810 43 306,40 2 040,4 2 307,1 2 442,1 3 030,0 3 704,9 3 836,6 4 376,5 5 392.2 5 392,2 5 392,2 5 392,2

Подпрограмма 1
Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
детей

Всего 4 230 701,5 259 208,7 260 582,8 273 723,4 331 593,5 375 280 3 398 916,6 456 994,4 470 730,0 474 172,5 485 421,3 444 078,0

Отдел образования адмр 004 4 187 395,10 257 168,30 258 275,70 271 281,30 328 563,50 371 575,40 395 080,00 452 617,90 455 337,80 468 780,30 480 029,10 438 685,80

Администрация 
Михайловского района 810 43 306,40 2 040,4 2 307,1 2 442,1 3 030,0 3 704,9 3 836,6 4 376,5 5 392,2 5 392,2 5 392,2 5 392,2

1.1.

Обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на 
получение общедоступного 
дошкольного, начального, 
основного, общего и 
дополнительного образования

Отдел образования 
администрации 
Михайловского района

004 4 026 654,70 252 539,4 25^277..Ч 267 112,9 ? : о  .’ o s . ' i 340 244,1; 381 290,2 : 418 668,3 435 257,0 454 555,5 465 007,8 435 3933

Администрация 
Михайловского района 810 43 306,40 2 040,4 2 307,1 2 442,1 3 030,0 3 704,9 3 836,6 4 376,5 5392Д 5392,2 5392,2 5392,2

1.1.1

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

Отдел образования 
администрации 
Михайловского района <

004

0701 01 1 01 S7711 521 110,60 31 965,0 31 462,5 35 327,1 48 406,6 50 698,6 54 673,1 49 772,9 53 801,2 55 001,2 55 001,2 55 001,2

0702 01 1 01 S7711 991 407,90 71 627,2 76 368,9 76 093,0 96 206,6 106 347,3 114 112,9 90 232,0 88 380,0 90 680,0 90 680,0 90 680,0

0703 01 1 01 S7711 91 127,00 0,0 0,0 6 772,5 7 256,9 7 451,5 8 463,5 8 615,0 11 707,9 13 619,9 13 619,9 13 619,9

Администрация 
Михайловского района 810 0703 01 1 01 S7711 600 43 306,40 2 040,4 2 307,1 2 442,1 3 030,0 3 704,9 3 836,6 4376,5 5392,2 5392,2 5392,2 5392,2



2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1.1.2

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего образования 
в муниципальных
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

Отдел образования 
администрации 

Михайловского района
004

0701 01 1 01 88500 600 345 261,70 21 906,0 21 322,3 21 633,9 24 770,8 26 040,1 27 874,4 36 644,8 39 483,9 40 986,9 42 299,3 42 299,3

0702 01 1 01 88500 600 1 902 569,80 122 766,3 122 898,2 123 186,3 139 359,4 143 659,8 161 410,1 200 975,3 209 582Д 221 725,6 228 503,3 228 503,3

Выплата компенсации части платы, 
взымаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими 
образовательные программы 
дошкольного образования

Отдел образования 
администрации 
Михайловского района

004 1004 01 1 01 87250

200 357,90 0,0 25,0 18,2 19,7 25,0 25,0 45,0 50,0 50,0 50,0 50,0

1.1.3

300 50 877,10 4 274,9 4 200,4 4 081,9 4 288,9 5 081,5 4 386,7 3 844,5 4 999,5" 5 239,6 5 239,6 5 239,6

1.1.4

Финансовое обеспечение 
государственного полномочия 
Амурской области по обеспечению 
обучающихсяпо образовательным 
программам начального общего 
образования в муниципальных 
образовательных организациях 
горячим питанием

0702 01 1 01 80630 600 1 946,70 0,0 0,0 0,0 0,0 940,3 1 006,4 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

0702 01 1 01 R3040 600 34 173,70 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 068,1 8 592,6 7 306,1 7 306,1 7 900,8 0,0

1,1.5

Финансовое обеспечение 
государственного полномочия 
Амурской области по выплате 
ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций

0702 01 1 01 53030 81518,10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 819,9 18 514,4 18 514^ 18 514,4 20 155,0 0,0

Финансовое обеспечение 
государственного полномочия 
Амурской области по выплате 
ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций ( в 
части выплаты разницы в районных 
коэффициентах и финансового 
обеспечения затрат по организации 
осуществления государственного 
полномочия)

0702 01 1 01 80740 6 304,20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 450,1 1 431,8 1431,8 1431,8 1 558,7 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1.2.
Содействие развитию 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования

Отдел образования 
администрации 
Михайловского района

004 116 344,70 3 6 9 6 ,9 1 6 7 7 ,4 3 356 ,3 5 968 ,2 2 9  0 9 2 ,2 11 0 2 5 ,6 2 9  835 ,8 21 165 ,9 4  93 0 ,8 5 3 5 5 ,6 2 4 0 ,0

1.2.1
Модернизаиия систем общего 
образования

Отдел образования 
администрации 

Михайловского района

004 0702 01 1 02 S0920 600 5 818,20 0,0 0,0 0,0 5 818,2 0 .0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

004 0702 01 1 02 S0920 600
11 600,10 0,0 0,0 0,0 0,0 2 700,0 0 ,0 7 400,1 0,0 0 ,0 1 500,0 0 ,0

591,40 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0 ,0 228,9 0 ,0 0 ,0 62,5 0 ,0

004 0702 01 1 02 07551 600
17 450,40 0,0 0,0 0,0 0,0 17 450,4 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1 114,20 0,0 0.0 0,0 0,0 1 114,2 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1.2.1.1
М одернизация региональных 
систем дош кольного образования

004 0701 01 1 02 S7520 600
5 044,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 044,0 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

156,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 156,0 0,0 11.0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1.2.2

Обеспечение дополнительных мер 
социальной поддержки 
работникам  образовательных 
учреждений

Отдел образования 
администрации 
Михайловского района

004
0701
0702

01 1 02 07500 300 1 620,00 90,0 120,0 90,0 150,0 150 ,0 3 0 ,0 3 0 ,0 240,0 2 4 0 ,0 24 0 ,0 2 4 0 ,0

1.2.3

Создание в  общ еобразовательных 
организациях,расположенньгх в 
сельской местности и малых 
городах,условий для занятий 
физической культурой и спортом

Отдел образования 
администрации 
Михайловского района

004 0702 01 1 02L 0970 600 7 146,80 3 606,9 1 557,4 1 982,5 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

004 0702 01 1 Е2 50970 600

5 601,40 0,0 0,0 0,0 0,0 2 250,0 1 940,0 0 ,0 0.0 0 ,0 1 411,4 0 ,0

43,70 0 ,0 0.0 0 ,0 43,7 0 ,0

324,70 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 60,0 0 ,0 11.11 0 ,0 14,7 0 ,0

1.2.4
Капитальные вложения в объекты 
муниципальной собственности

Отдел образования 
администрации 
Михайловского района

004
0702 
0701
0703

01 1 02 07550 ; 600 29 674,50 0,0 0,0 1 283,8 0,0 4 877,6 2 927,4 7 173,7 13 412 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1.2.5 "Доступная среда"
Отдел образования 
администрации 
Михайловского района

004 0701 01 1 02 L0270 600
551,20 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 551,2 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

17,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 17,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1.2.6
Проведение мероприятий по 
противопожарной и 
антитеррористической 
защищенности муниципальных 
образовательных организаций

Отдел образования 
администрации 
Михайловского района

004 0702 01 1 02 S8490 600

7 021,70 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 291,0 4 180,7 0,0 2 550,0 0,0 0 ,0

217,20 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 9,0 1 2 9 3 0 ,0 78,9 0 ,0 0 ,0

1Л,7

Организация и проведение 
мероприятий по 
благоустройству территорий 
общеобразовательных 
организаций

Отдел образования 
администрации 
Михайловского района

004 0702 01 1 02 S8570 600

8 000,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 2 000,0 2 000.0 2 000,0 2 000,0 0 ,0

269,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 61,9 (.1.9 61,9 83,3 0 ,0

Благоустройство территорий 
дошкольных образовательных 
организаций Отдел образования 

администрации 
Михайловского района

004 0701 01 1 0 2  S7650 600

1 940,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0 1 940,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

60,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0 60,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1в 17 18 19

1^.8

Проведение мероприятий по 
энергосбережению в части 
замены в образовательных 
организациях деревянных 
окон на металлопластиковые

Отдел образования 
администрации 
Михайловского района

004 0702 01 1 02 S8560

9 101,70 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 5 753,3 3 348,4 0 ,0 0 ,0 0 ,0

281,50 0.0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 177,9 103,6 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1Л.9

М одернизация региональных 
систем дошкольного 
образования

Отдел образования 
администрации 
Михайловского района

004 0701 01 1 02 S7520 621

2 619,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 619,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

81,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 81,0 0 .0 0 ,0 0 ,0 0 ,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1-3.
Обеспечение поддержки детей с 
особыми потребностями

004 18 7 8 5 ,6 7 6 8 ,0 2 0 3 ,0 574 ,1 1 7 1 8 ,4 1 8 2 4 ,9 2  0 1 4 Д I 6 6 8 ,0 : ; 2  687,4 : 2  6 8 7 ,4 2  6 8 7 ,4 2  5 8 8 ,4

1.3.1

Компенсация родительской платы 
за присмотр и уход за детьми- 
инвалидами, детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися без 
попечения родителей, а также за 
детьми с туберкулезной 
интоксикацией в дошкольных 
образовательных организациях

Отдел образования 
администрации 
Михайловского района

004 0701 01 1 03 07520 600 3 313,60 98,0 203,0 281,2 240,6 176 ,9 166,1 2 7 6 ,6 4 6 7 ,8 4 6 7 ,8 4 6 7 ,8 4 6 7 ,8

1.3.2

Адаптация объектов социальной 
инфраструктуры и услуг с учетом 
нужд и потребностей детей- 
инвалидов и других 
маломобильных групп населения

Отдел образования 
администрации 
Михайловского района

004 0702

01 1 03 0762 600 201,00 201,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0 .0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 .0 0 ,0

01 1 03 0762 600 87,60 87,6 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 .0 0 ,0

01 1 03 0762 600 381,40 381,4 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 .0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1.3.3
Обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья, обучающихся в 
общеобразовательных 
организациях».

Отдел образования 
администрации 

Михайловского района
004 0702 01 1 03 S7620 600

14 802,00 0,0 0,0 292,9 1 477,8 1 648,0 1 848,1 1 349,6 2 057,0 2 057,0 2  0 3 5 ,8 2  0 3 5 ,8

338,60 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 41,8 63,6 63,6 84 ,8 8 4 ,8

1.3.4

Компенсация затрат родителей 
(законных представителей) детей- 
инвалидов на организацию 
обучения по основным 
общеобразовательным 
программам на дому

Отдел образования 
администрации 

Михайловского района
004 0702 01 1 03 87820 297,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 99,0 99,0 99.0 0 ,0



2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1.4. Реализация мероприятий 
муниципальной программы

Отдел образования 
администрации 
Михайловского района

004 4 564,10 164 ,0 118 ,0 !К^Ь8.о J f  ; 5 6 8 ,0 4 1 4 ^ 7 5 0 .0 4 6 9 Л 4 5 0 ,4 464 ,1 464,1 4 6 4 J  :

Организация и проведение

0702
200 1 597,60 97,0 118,0 132,7 488,0 2 1 9 ,7 9 8 ,0 2 4 4 ,2 5 0 ,0 5 0 ,0 5 0 ,0 5 0 ,0

муниципальной программы
Отдел образования

600 1 576,50 67,0 0,0 105,3 80,0 194,5 4 2 7 ,0 6 0 ,0 150,4 164,1 164,1 164,1

1.4.1 администрации 
Михайловского района

004 01 1 04 22220
200 200,00 5 0 ,0  ' 5 0 ,0 5 0 ,0 5 0 ,0

0701
600 1 190,00 2 2 5 ,0 165,0 200,0 ; 200,0 200,0 200,0

1.5.
"Региональный проект 
"Современная школа"" 1 702,20 0,0 0,0 0,0 0,0 I 702,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обновление материально- 
технической базы для Отдел образования

004 0702 600

1 617,10 0,0 0,0 0,0 0,0 1 617,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5.1 ф о р м и р о в а н и я  у  (л^уЧлЮЩИлСЯ
современных технологических и 
гуманитарных навыков

администрации 
Михайловского района

01 1 Е1 151690

85,10 0,0 0,0 0,0 0,0 85,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0

1.6.

Развитие дополнительного 
образования детей 20 410,40 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 976,6 5  777 ,1 6  142,5 6  5 1 4 ,2 0,0

"Обеспечение
функционирования системы

Отдел образования
600 20 203,10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 976,6 6  0 7 3 ,5 6  4 4 0 ,9 0,0

1.6.1
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного образования 
детей"

администрации 
Михайловского района

004 0703 01 1 01 07590

800 207,30 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 6 5 ,0 6 9 ,0 73,3 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1одпрограмма 2
Развитие системы зашиты прав 
детей

Всего 167 223,1 15 547,3 16 547,9 15 461,2 14 049,0 13 977,0 12 584,3 15 000,3 15 667,2 16 117,9 16 135,5 16 135,5

Отдел образования 
администрации 
Михайловского района

004 167 223,10 15 547,3 16 547,9 15 461,2 14 049,0 13 977,0 12 584,3 15 000,3 15 667,2 16 117,9 16 135,5 16 135,5

2.1.
Организация и обеспечение 
проведения оздоровительной 
кампании детей

15 289,70 1 ?7?Д 1 253,1 1 333,9 1 389,4 1 396,6 154,8 1 558,4 1 747,9 1 7 5 0 3 1 741,6 1741,6

2.1.1

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей Отдел образования 

администрации 
Михайловского района

004 0707 01 2 01 07510

200 3 157,40 306,7 203,0 281,3 341,4 293,8 154,8 310,4 316,5 316,5 316,5 316,5

300 2 078,80 313,3 313,3 0,0 110,5 2 2 1 ,8 0,0 46,0 274,4 274,3 262,6 262,6

2.1.2

Частичная оплата стоимости 
путевок для детей работающих 
граждан в организации отдыха и 
оздоровления детей в 
каникулярное время

Отдел образования 
администрации 
Михайловского района

004 0707 01 2 01 S7500 300 5 644,90 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 165,9 1 122,3 1 124,7 1 116,0 1 116,0

004 0707 01 2 01 S7500 300 4 408,60 602,1 736,8 1 052,6 937,5 881,0 0,0 36,1 34,7 34,8 46,5 46,5

2Л.
Реализация прав и гарантий на 
государственную поддержку 
отдельных категорий граждан

Отдел образования 
администрации 
Михайловского района

01 2 02 00000 151 933,40 14 325,2 15 294,8 14 127,3 12 659,6 12 580,4 12 429,5 13 441,9 13 919,3 14 367,6 14 393,9 14 393,9

2.2.1

Выплата денежных средств на 
содержание детей, находяпщхся в 
семьях опекунов, попечителей и в 
приемных семьях, а также 
вознаграждение приемным 
родителям (родителю)

Отдел образования 
администрации 004 1004 01 2 02 87700

200 2 219,90 0,0 149,0 134,5 136,4 150,0 150,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

300 123 011,00 11 745,1 12 276,3 12 147,2 10 972,9 10 703,6 10 144,7 10 490,2 10 827.2 И 234,6 11 234,6 11 234,6

2.2.2

Единовременная денежная 
выплата при передаче рабенка на 
воспитание в семью

Отдел образования 
администрации 
Михайловского района

004 1004 01 2 02 11020
200 149,90 0,0 19,0 0,0 0,0 4,8 11,7 34,4 20,0 20,0 20,0 20,0

300 10 903,20 1 552,3 1 727,4 776,2 368,5 447,8 814,7 1 101,0 988,6 1 024,7 1 051,0 1 051,0

2.2,3

Дополнительные гарантии по 
социальной поддержке детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
чичсла детей сирот и детей, 
оставшихся без попечения

Отдел образования 
администрации 
Михайловского района

004 1004 01 2 02 70000

200 28,70 0,0 0,0 0,6 4,6 1,4 4,4 4,0 ; 4,0 4,0 4,0

300 1 144,80 0,0 95,3 41,0 112,8 104,6 95,3 145,0 138,9 138,9 138,9

2.2,4

Финансовое обеспечение 
государственных полномочий по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству в отношении 
несовершеннолетних

Отдел образования 
администрации 
Михайловского района

004 1006 01 2 02 87300

100 13 203,40 • 917,9 916,3 918,6 952,2 1 048,4 1 092,0 1 248,4 ,5 2 7 ,4 1 527,4 1 527,4 1 527,4

200 1 272,50 109,9 111,5 109,2 112,2 119,5 119,7 118,5

............. " ":

118,0 118,0 118,0 118,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 1 17 m 19

Всего: 757,9 55,0 51,0 75,6 69,2 70,0 98,1 59,0 70,0 70,0 7(»,0 70,0

Подпрограмма 3 Вовлечение молодежи в 
социальную практику

Отдел образования 
администрации 
Михайловского района

004 757,90 55,0 51,0 75,6 69,2 70,0 98,1 59,0 70,0 70,0 70.0 70,0

3.1.

Реализация комплекса мер по 
созданию условий успешной 
социализации и эффективной 
самореализации молодежи

004 757,90 55,0 51,0 75,6 69,2 70,0 98,1 59,0 70.0 70,0 70,0 70,0

3.1.1
Организация и проведенние 
мероприятий по реализации 
муниципальной программы

Отдел образования 
администрации 
Михайловского района

004 0707 01 3 01 22220 200 757,90 55,0 51,0 75,6 69,2 70,0 98,1 59,0 70,0 70,0 70,0 70,0

Обеспечение реализации Всего 272 192,2 15 786,5 16 519,9 16 894,2 20 085,7 21 401,0 23 490,3 31 026,8 31 744,0 31 744,0 31 749,9 31 749,9

Подпрограмма 4

муниципальной программы 
"Развитие образования в 
Михайловском районе на 2015- 
2020 годы" и прочие 
мероприятия в области 
образования

Отдел образования 
администрации 
Михайловского района

004 272 192,20 15 786,5 16 519,9 16 894,2 20 085,7 21 401,0 23 490,3 31 026,8 3 ! 744,0 31 744,0 31 749,9 31 749,9

4.1.

Обеспечение функций органов 
местного самоуправления Отдел образования 

администрации 
Михайловского района

004 51 235,60 3 557,0 3 733,0 3 989,1 4 062,9 4 186,1 4 577,9 5 738,0 ; 5 347,9 5 347,9 5 347,9 5 347,9

Содержание органов местного 004 0709 0 1 4  01 S7712 100 49 296,40 3 527,0 3 707,5 3 933,3 3 981,5 4 154,7 4 444,7 5 452,1 5 023,9 5 023,9 5 023,9 5 023,9

4.1.1
самоуправления * ' 1 ДУЛ

администрации 004 0709 01 4 01 S7712 200 1 895,40 29,0 24,6 54,1 81,2 29,5 128,9 280,1 317,0 317,0 317,0 317,0
Михайловского района

004 0709 01 4 01 S7712 800 43,80 1,0 0,9 1,7 0,2 1,9 4,3 5,8 7,0 7,0 7,0 7,0

4.2.

Обеспечение деятельности 
оказание услуг муниципальных 
учреждений

Отдел образования 
администрации 
Михайловского района

004 220 535,8 12 229,5 12 786,9 12 905,1 16 022,8 17 214,9 18 881,7 25 202,9 26 323,0 26 323,0 26 323,0 26 323,0

Обеспечение деятельности
vf'rrvr хлл/ниттипяпинт̂ ге Отдел образования 

администрации 
Михайловского района

004 0709 01 4 02 S7711 100 193 376,70 10 202,9 11 131,8 10 973,4 12 873,2 15 384,9 16 789,5 22 337,0 i ; i , o 23 421,0 23 421,0 23 421,0

4.2.1
\ji4tijtixiriv s y i y LDLiuî .
учреждений 004 0709 01 4 02 S7711 200 26 706,90 1 980,0 1 621,9 1 897,3 3 107,3 1 775,2 2 040,8 2 836,4 2 862,0 2 862,0 2 862,0 2 862,0

004 0709 01 4 02 S7711 800 452,20 46,6 33,2 34,4 42,3 54,8 51,4 29,5 40,0 40,0 40,0 40,0

4.2.2

Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях (в 
части финансового обеспечения 
материальных средств для 
осуществления государственного 
полномочия 1%)

004 0702 01 1 01 88530 200 420,80 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,7 85,9

Is

73,1 79,0 79,0


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


